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Cele przedmiotu 

1. Rozwijanie u studentów umiejętności krytycznej analizy otaczającej rzeczywistości 

społeczno-kulturowej – głównie w Europie – która staje się coraz bardziej 

wielokulturowa, która jest źródłem napięć, wyzwań, i wobec tego – coraz wyraźniej 

artykułowanych oczekiwań zgłaszanych pod kierunkiem instytucji oświatowo-

wychowawczych. 

2. Precyzyjne posługiwanie się przez studenta pojęciem „kultura” w różnych 

kontekstach i interpretacjach, szczególnie w przestrzeni muzycznej. 

3. Kształtowanie umiejętności porównywania, zestawiania, analizowania oraz 

poszukiwania podobieństw i różnic pomiędzy wybranymi przykładami polskiej 

i obcej kultury muzycznej. 

4. Poznanie przez studenta założeń wychowawczych szkoły i klasyfikacji wartości, 

które ułatwiają budowanie ufającego sobie społeczeństwa wielokulturowego. 

5. Ukazanie związków pomiędzy edukacją międzykulturową a pedagogiką kultury 

i podejściem jakościowym w pedagogice umożliwiającym zindywidualizowane, a nie 

schematyczne, interpretacje otaczającego świata. 

6. Przeanalizowanie etapów rozwoju edukacji międzykulturowej i jej przyszłych 

możliwości w świetle postrzegania jej jako edukacji na rzecz międzykulturowego 

zrozumienia. 

7. Poznanie możliwości realizowania edukacji międzykulturowej w oparciu 

o obowiązujące w edukacji ogólnokształcącej założenia programowe. 

8. Przybliżenie nowej idei wychowania człowieka – idei na rzecz zrównoważonego 

rozwoju. W praktyce edukacyjnej idea ta przybiera wymiar edukacji na rzecz 

zrównoważonego rozwoju i ściśle łączy się z edukacją międzykulturową, a nawet 

nadaje jej nowy kierunek i charakter. 

9. Rozwijanie sprawności studenta – przyszłego nauczyciela muzyki – planowania 

i przygotowania takich działań muzycznych, które jednocześnie uwzględniają 

założenia zrównoważonego rozwoju. 

10. Rozwijanie poczucia odpowiedzialności studenta – przyszłego nauczyciela 

muzyki – za edukację swoich uczniów, mając do wykorzystania tak niezwykłe 

narzędzie wychowawcze, jak przestrzeń dźwięków z całego świata. 



Wymagania wstępne Wiedza nabyta po ukończeniu I roku studiów drugiego stopnia. 

Kategorie efektów EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA PRZEDMIOTU 

Numer 

efektu 

kier./spec.  

Wiedza 

Absolwent zna i rozumie problematykę kontekstu historyczno-

kulturowego muzyki i jej związków z innymi dziedzinami kultury 

i sztuki. 

Student bierze pod uwagę kontekst historyczno-kulturowy, 

społeczny/etniczny muzyki, i jej związki z innymi dziedzinami kultury 

i sztuki tak, aby przykłady muzyki polskiej i innych narodów umieć 

odczytać w prawidłowy dla nich samych sposób, a także w ich 

wzajemnej relacji do siebie. 

7WG_3 

Wiedza 

Absolwent zna i rozumie w stopniu pogłębionym teorię pedagogiki oraz 

problematykę zastosowania jej w praktyce, dającą kwalifikacje 

do uczenia w zakresie swej specjalności na wszystkich poziomach 

edukacji muzycznej. 

 

Student sprawnie odnosi treści z obszaru edukacji międzykulturowej 

(samą muzykę z różnych stron świata, jak i złożone uwarunkowania 

i konteksty jej powstania i przekazu) do podstawowych dokumentów 

oświatowych (podstawa programowa, program kształcenia) i działań 

szkoły (np. realizowanych projektów, współpracy międzyszkolnej, 

międzynarodowej). Rozumie i dostrzega możliwość przełożenia teorii 

pedagogicznych na pracę z uczniem umożliwiającą jego rozwój 

intelektualny i emocjonalny oraz wychowawczy w oparciu 

o poznawany i przeżywany materiał muzyczny. 
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Umiejętności 

Absolwent potrafi wyczerpująco wypowiadać się w formie słownej 

i pisemnej (także w formie prezentacji multimedialnej) na tematy 

dotyczące muzyki, kultury, sztuki i pedagogiki. 

 

Student dokonuje hermeneutycznej interpretacji całości zjawiska 

kulturowego (w tym także przeprowadza analizę tekstu muzycznego): 

opisuje, ocenia, porównuje ze zbliżonymi/analogicznymi co do funkcji 

kulturowej przykładami polskich działań kulturowo-muzycznych. 

Przygotowuje zagadnienia problemowe (pytania), które sam by sobie 

postawił oraz które zadałby swojemu uczniowi w sytuacji 

edukacyjnego obcowania z odmiennymi tradycjami kulturowo-

etnicznymi. Odnosi się do wyzwań społeczeństwa wielokulturowego 

i na tym tle dostrzega znaczenie edukacji międzykulturowej wobec 

edukacji na rzecz zrównoważonego rozwoju – umie połączyć oba 

wyzwania w projektowanych działaniach muzycznych. 
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Kompetencje społeczne 

Absolwent jest gotów do funkcjonowania w społeczeństwie, realizując 

własne projekty artystyczne oraz dostosowania się do wymagań 

współczesnego rynku pracy. 

 

Student wychodzi z propozycją lekcji i międzyprzedmiotowych działań 

muzycznych adekwatnych do potrzeb środowiska szkolnego 

i lokalnego – często coraz bardziej zróżnicowanego kulturowo. 

Dostrzegając zmieniające się uwarunkowania społeczno-polityczne, 

przygotowuje wyobrażanego sobie wychowanka do życia 

w zmieniającym się otoczeniu kulturowym. Poprzez działania 

edukacyjne w obszarze sztuki muzycznej (dochodzenie do różnic, jak 

i podobieństw pomiędzy kulturą polską i innymi) przygotowuje się 

do wychowywania ucznia i rozwijania w nim postawy otwartości 

i umiejętności współdziałania z innymi ludźmi w życiu osobistym, jak 

i na rynku pracy. 
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TREŚCI PROGRAMOWE PRZEDMIOTU 
Liczba 

godzin 

Studenci w trakcie zajęć poznają zagadnienia teoretyczne z obszaru edukacji międzykulturowej, 

edukacji na rzecz zrównoważonego rozwoju oraz pedagogiki kultury traktowanej jako podstawa 

dla współcześnie niezbędnej edukacji międzykulturowej. Dowiadują się o trudnościach 

związanych z budowaniem społeczeństwa wieloetnicznego, multikulturowego wzajemnie się 

szanującego i czerpiącego z własnych tradycji kulturowych to, co najlepsze.  
 

Rozwiązaniem wobec tych wyzwań może być dobrze prowadzona edukacja międzykulturowa 

w przestrzeni muzycznej, odwołująca się do jakościowo pogłębionej, indywidualnej, a zatem 

ciekawej, gdyż niepowtarzalnej/nieszablonowej interpretacji tekstów kultury. Student – przyszły 

nauczyciel muzyki i wychowawca poznaje, jak wspomagać rozwój swojego ucznia, wychowanka 

wykorzystując możliwości hermeneutycznego obcowania z muzyką. 

30 

Metody kształcenia 

wykład problemowy/ dyskusja/ burza mózgów/ mapa myśli/ metoda inscenizacji/ 

metoda symulacji/ uczenie się przez rozwiązywanie problemów i uczenie się przez 

przeżywanie 

Warunki zaliczenia 

Nakład pracy studenta potrzebny do osiągnięcia efektów uczenia się 

1 pkt ECTS = 30 godzin pracy studenta (zajęcia + praca własna) 

 

Aktywność na zajęciach. Praca pisemna i jej prezentacja/wypowiedź na forum grupy 

(stacjonarnie lub cyfrowo za pomocą aplikacji Flipgrid). Od studenta oczekuje się 

przeprowadzenia analizy poznanych na zajęciach przykładów kultur muzycznych 

i ukazania, w jaki sposób można wykorzystać ową wiedzę w praktyce szkolnej, 

podczas lekcji muzyki. Uzasadnienie ma też dotyczyć wartości obcowania z odmienną 

kulturą muzyczną w wychowywaniu i kształtowaniu uczniów, którzy powinni 

świadomie budować szanujące się społeczeństwo wielokulturowe. 

Ocena końcowa zgodna ze skalą ocen AM. 

Rok realizacja na dowolnym roku 

Semestr I II 

ECTS  2 

Ogólna liczba godzin  30 

Rodzaj zaliczenia  Zs 
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Sposoby realizacji i weryfikacji efektów uczenia się zostały dopasowane do sytuacji epidemiologicznej  

wewnętrznymi aktami prawnymi Uczelni. 

 


